el Servicio de Consultoría para la Elaboración del Expediente Técnico o Estudio Definitivo del PIP: 
"Mejoramiento del Jr. Martínez de Compagñón Cuadras del 07 al 13, en el Sector Huayco, 
Distrito de Tarapoto -  Provincia de San Martín - San Martín". Código Único de Inversiones N° 
2255650, por un monto ascendente a la suma de S/184,062.50 (Ciento Ochenta y Cuatro Mil 
Sesenta y Dos y 50/100 soles).

Que, mediante Contrato de Locación de Servicios N°383-2018-GAF-MPSM, de fecha 
07.08.2018, celebrado entre la Municipalidad Provincial de San Martín y el Ing. Franklin Javier 
Barbarán Mozo, se contrató a éste último para realizar el Servicio de Consultoría para la

[...]

Reformulación del Expediente Técnico o Estudio Definitivo del PIP: "Mejoramiento del Jr. 
Martínez de Compagñón Cuadras del 07 al 13, en el Sector Huayco, Distrito de Tarapoto -  
Provincia de San Martín - San Martín". Código Único de Inversiones N° 2255650, por un monto 
ascendente a la suma de S/32,000.00 (Treinta y dos mil y 00/100 soles).

Que, mediante Informe N° 013-2019-SGESO-ALO-MPSM, de fecha 11.03.2019, la 
responsable de! Área de Liquidaciones de obra, Ing. Eldith Soria Terrones, remite el Expediente 
de Liquidación de Servicios de Consultoría de obra, por la Elaboración del Expediente Técnico:

[...]

CONSULTORÍA DE OBRA DEL PIP denominada: "Mejoramiento del Jr. Martínez de Compagñón 
Cuadras del 07 al 13, en el Sector Huayco, Distrito de Tarapoto -  Provincia de San Martín - San 
Martín". Código Único de Inversiones N° 2255650, con un Monto Real de S/216,062.50 
(Doscientos Dieciséis Mil sesenta y dos y 50/100 soles). Culminando su contrato respectivo.

Que se sustenta en los siguientes aspectos técnicos financieros siguientes:

A.- DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO:
a) .- DE LOS OBJETIVOS:

* Elaboración de Expediente Técnico del PIP: "Mejoramiento del Jr.